2

ДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2022 № 1956
	г. Белокуриха

	О подготовке проекта планировки и протокола межевания территории для строительства автомобильной дороги до лыже-биатлонного комплекса туристского кластера «Белокуриха – Предгорье Алтая»

Рассмотрев заявление ООО «ИЗДОРМОСТПРОЕКТ» от 21.12.2022              № 262/ВП/536, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих      принципах самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ч. 1         ст. 44, ст. 54 Устава муниципального образования город Белокуриха                 Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить подготовку проекта планировки и проекта межевания территории для строительства автомобильной дороги до лыже-биатлонного комплекса туристского кластера «Белокуриха - Предгорье Алтая» в границах туристского кластера «Белокуриха Горная».

2. Поручить обеспечить подготовку документации по планировке территории (проект планировки и проекта межевания территории для строительства автомобильной дороги до лыже-биатлонного комплекса туристского кластера «Белокуриха - Предгорье Алтая»)                                       ООО «ИЗДОРМОСТПРОЕКТ».

3. Задание на проектирование выполнение проектно-изыскательских работ на строительство автомобильной дороги до лыже-биатлонного комплекса туристского кластера «Белокуриха - Предгорье Алтая» является неотъемлемой частью муниципального контракта №145/22 от 20.10.2022 на оказание услуг по топографическим изысканиям и разработке документации по планировке территории для строительства дороги к лыже-биатлонному комплексу туристского кластера «Белокуриха - Предгорье Алтая».

4. Подготовленную документацию по планировке территории: проект планировки и проекта межевания территории для строительства автомобильной дороги до лыже-биатлонного комплекса туристского кластера «Белокуриха - Предгорье Алтая» предоставить в администрацию города Белокуриха                Алтайского края для утверждения в срок не позднее 31.12.2022.
5. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике  муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
6. Определить, что физические или юридические лица вправе представлять свои предложения в администрацию города Белокуриха           Алтайского края о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории в границах туристского кластера «Белокуриха Горная»    со дня опубликования настоящего постановления до момента назначения публичных слушаний.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству                    Е.В. Тарабрина.

Глава города Белокуриха

        К.И. Базаров